
UCHWAŁA NR XXXIX/382/2018
RADY GMINY GŁÓWCZYCE

z dnia 7 czerwca 2018 r.

w  sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego, w prowadzonych 
przez gminę Główczyce publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40  ust. 1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz.1875 i poz. 949 oraz z 2018 r. poz. 130), 
art. 13 ust. 1 pkt 2 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59, 
poz. 949 i poz. 2203 oraz z 2018 r. poz. 650)oraz art. 52 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 października 2017r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2203)

uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Publiczne przedszkola i publiczne oddziały przedszkolne zorganizowane w publicznych szkołach 
podstawowych, prowadzonych przez Gminę Główczyce zapewniają bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
wychowania przedszkolnego, w wymiarze 5 godzin dziennie.  

2. Bezpłatne nauczanie, wychowanie i opieka, o których mowa w ust. 1, obejmują realizację programu 
wychowania przedszkolnego uwzględniającego podstawę programową wychowania przedszkolnego.

3. Korzystanie z wychowania przedszkolnego dzieci w wieku do 6 lat, w czasie przekraczającym wymiar 
zajęć  określony  w ust.  1, jest odpłatne, na zasadach określonych
w  § 2.

§ 2. 1. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów objętych wychowaniem 
przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku  kalendarzowym, w którym kończą 6 lat, w prowadzonych 
przez Gminę Główczyce przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, w czasie 
przekraczającym wymiar godzin określony w   § 1 wynosi 1,00 zł za każdą godzinę zajęć, w której dziecko 
faktycznie uczestniczy.

2. Kwota określona w ust. 1 podlega waloryzacji na zasadach określonych  przepisami ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych.

3. Opłata, o której mowa w ust. 1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka.

§ 3. Traci moc uchwała Nr 231/R/2013 Rady Gminy Główczyce z dnia 10 września 2013 r. 
w sprawie ustalenia czasu pracy przedszkola oraz odpłatności  za pobyt dziecka 
w przedszkolu gminnym, wchodzącym w skład Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
w Główczycach oraz zmieniająca  uchwałaNr XXVII/261/2017  Rady Gminy Główczyce 
z dnia 30 marca 2017r. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego .

 

Przewodniczący Rady Gminy

Michał Matkowski

Id: CF6B5128-25BF-4AEB-85B9-07A4AF8144F7. Podpisany Strona 1




